
Qmi,w” URZĄD GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

DOBRZYNIEYIO ul. Białostocka 25, 16-002 Dobrzyniewo Duże
tel. +48 85 742 81 55, fax. +48857197147

DUZE kancelaria@dobrzyniewo.pl

Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy

UZASADNIENIE

Do projektu Uch wul” iy sprayk” przijęcia „Planu Gospodarki Niskoe,nisjizej dla Gmini Dohrynieii”o Duże na lata 2023 —

2030” wraz z „Prognozq oddzialjwania na środowisko Planu Gospodarki Niskoemisj”jnej

(11(1 G,niny Dobrzi”,,iewo Duże na latu 2023 — 2030”

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, którego celem jest
określenie wizji rozwoju gminy nakierowanej na gospodarkę niskoemisyjną. Określone w nim
cele strategiczne i szczegółowe skupiają się na podniesieniu efektywności energetycznej,
zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji gazów
cieplarnianych, realizowanych poprzez szereg celów pośrednich. a co za tym idzie mają
służyć osiągnięciu korzyści środowiskowych. ekonomicznych i społecznych płynących z
działań redukujących emisję. Szczególnie istotne są przedsięwzięcia, które będą promowały i
pokazywały wiodącą rolę samorządu w dziedzinie efektywności energetycznej i ochrony
klimatu na poziomie lokalnym — samorząd powinien dać odpowiedni przykład mieszkańcom i
przedsiębiorcom.

Konieczność sporządzenia i realizacji planu gospodarki niskoemisyjnej wynika ze
zobowiązań określonych w zintegrowanych ramach polityki klimatyczno-energetycznej do
roku 2030, które skutkują szeregiem obowiązków, w tym w szczególności koniecznością
redukcji emisji gazów cieplarnianych i zużycia energii, a także zwiększenia udziału
wykorzystania energii z odnawialnych źródeł. Obecnie realizacja zapisów dokumentu
związana jest z realizacją Ram polityki klimatyczno-energetycznej do roku 2030.

Uprzednio obowiązujący „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Białegostoku i gmin

Choroszcz, Czarna Białostocka. Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny. Lapy, Supraśl.
Wasilków, Zabłudów do roku 2020” dla terenu Gminy Dobrzyniewo Duże” przyjęty został
uchwałą Nr XV/71/15 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 21 grudnia 2015 r. W związku
z upływem terminu obowiązywania ww. dokumentu z końcem 2020 r. zachodzi konieczność
sporządzenia jego kompleksowej aktualizacji. Aktualizacja obejmuje kolejne 10 lat tj. okres
do roku 2030 r.

Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobrzyniewo Duże z perspektywą
do 2030 r. jest spójna tematycznie z priorytetami inwestycyjnymi ujętymi w Strategii

Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże. Warto podkreślić, iż w przypadku realizacji działań
wymienionych w strategiach niskoemisyjnych, warunkiem otrzymania wsparcia finansowego
jest posiadanie przez zainteresowane gminy planów gospodarki niskoemisyjnej.
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Opracowana Aktualizacja .P1anu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobrzyniewo Duże

na lata 2023 - 2030 wraz z .„Prognozą oddziaływania na środowisko Planu Gospodarki

Niskoemisjnej dla Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023 — 2030” będzie niezbędnym

dokumentem, umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych z budżetu

Unii Europejskiej.

Projekt Aktualizacji w/w dokumentów został poddany konsultacjom społecznym w formie

ogłoszenia internetowego na stronie BlP, jako obwieszczenie.

Podjęcie niniejszej uchwały nie wywołuje skutków finansowych. W związku z powyższym

podjęcie przedmiotowej Uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla

Gminy Dobizyniewo Duże na lata 2023 - 2030” wraz z Prognozą oddziaływania na

środowisko Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023 —

2030” należy uznać za celowe i zasadne w punktu widzenia funkcjonowania Gminy

Dobrzyniewo Duże, a co najistotniejsze pozyskiwania środków zewnętrznych.
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